
Optimalizace traťového úseku  
Ústí nad Labem-Střekov (včetně) -  
Děčín východ (mimo)

spravazeleznic.cz

kód stavby: U-03
aktualizace: 12. 11. 2020

Realizace: 2023 - 2025



kód stavby: U-03 2Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-Střekov (včetně) - Děčín 
východ (mimo)

Hlavním cílem projektu je modernizace všech částí železniční infrastruktury 
traťového úseku mezi stanicemi Ústí nad Labem-Střekov a Děčín východ. Stavba 
tedy konkrétně zahrne rekonstrukci železničního svršku a spodku, obnovu 
trakčního vedení, zřízení nového zabezpečovacího zařízení a sanaci mostních 
i tunelových objektů. Dojde k obnově všech mezistaničních úseků a stanic Ústí nad 
Labem-Střekov, Velké Březno a Boletice nad Labem. Trať zůstane dvoukolejná 
na současném drážním pozemku, rychlost vlaků se mírně zvýší tak, jak to dovolí 
nepříznivé směrové poměry v terénně náročném a chráněném území kaňonu Labe.

01 — Ve stanici Ústí nad Labem-Střekov bude nově jedno vnější nástupiště u výpravní budovy a jedno ostrovní mezi kolejemi
02 — Přejezdy budou stavebně rekonstruovány tam, kde dojde k úpravě železničního svršku

01

02



POPIS STAVBY

Úsek Ústí nad Labem-Střekov – Děčín 
východ je součástí trati Kolín – Všetaty –  
Děčín. V rámci národního členění se 
jedná o celostátní dráhu, v mezinárodním 
měřítku je trať součástí nákladního 
koridoru z Německa na Slovensko 
a dále na Balkán. Cílem projektu je 
rekonstrukce trati, která povede ke 
zlepšení jejích kvalitativních parametrů. 
Především se odstraní současný 
nevyhovující technický stav dopravní 
cesty; peronizace stanic, případně 
vysunutí nástupišť blíže k výhybkám 
zvýší bezpečnost provozu i komfort 
pro cestující. Staniční koleje určené 
pro nákladní dopravu se prodlouží 
na 740 metrů. Na stavbou zřízené 
definitivní konfiguraci kolejiště bude 
instalováno nové zabezpečovací zařízení. 
Řídicí jednotka bude ve stanice Ústí 
nad Labem-Střekov. Kolejové úpravy 
v této stanici jsou dány požadavkem na 

prodloužení užitečných délek dopravních 
kolejí a novou polohou nástupišť. V rámci 
stavby budou rekonstruovány čtyři 
dopravní koleje a obě kolejová rozvětvení. 
Ve stanici Velké Březno budou 
rekonstruovány obě hlavní dopravní 
koleje. Ve stanici Boletice nad Labem se 
změní konfigurace kolejiště a prodlouží 
užitná délka kolejí na 475 až 810 metrů.

Ve stanici Ústí nad Labem-Střekov bude 
nově jedno vnější nástupiště u výpravní 
budovy a jedno ostrovní mezi kolejemi. 
K němu bude přístup zajištěn podchody. 
Pro osoby s omezenou pohyblivostí budou 
sloužit samoobslužné výtahy. Ve stanici 
Velké Březno se nástupiště posunou 
o zhruba 200 metrů směrem k přejezdu. 
Na všech zastávkách v uvedeném úseku 
budou nová nástupiště dlouhá 60 metrů. 
To se týká i stanice Boletice nad Labem. 
Výška nástupních hran bude 550 mm nad 

temenem kolejnice. Všechna nástupiště 
pak dostanou příslušný mobiliář, bude 
tam lavička s přístřeškem a nový 
informační i orientační systém. 

Přejezdy budou stavebně rekonstruovány 
tam, kde dojde k úpravě železničního 
svršku. V rámci pracé bude provedena 
směrová a výšková úprava komunikace 
v nezbytném rozsahu. Každý přejezd se 
posoudí z hlediska rozhledových poměrů. 
V případě potřeby dojde ke kácení 
náletových dřevin a stromů zasahujících 
do rozhledových polí. U jednoho přejezdu 
se pro zajištění rozhledu instaluje 
dopravní zrcadlo. Projekt také počítá 
s částečnou rekonstrukcí některých 
výpravních budov, pro potřeby nových 
technologií se postaví nové objekty. 
Stavby, pro které se nenajde další využití 
a jejichž technický stav je nevyhovující, se 
odstraní.

Ústí
nad Labem

západ

Ústí 
nad Labem 

hlavní nádraží

Ústí 
nad Labem
-Střekov

Ústí
nad Labem

sever

Svádov

Neštěmice

Valtířov

Mojžíř

Neštědice

Velké Březno

Povrly

Malé Březno nad Labem

Povrly-Roztoky

Choratice

Vilsnice

Zubrnice

Dobkovice

Boletice 
nad Labem

Těchlovice

Děčín západ

Děčín hlavní nádraží

Křešice 
u Děčína

Děčín-Staré Město

Děčín-Přípeř

Děčín východ

Děčín-Prostřední Žleb

Březiny 
u Děčína

Malá 
Veleň

Sebuzín

Dolní Žleb

Benešov nad Ploučnicí

řešená stavba

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

0 1,5 3 km



Stav přípravy / realizace: EIA ZP UR SP VZ ZS UP

02/2020 – 12/2020 08/2023 – – –
Význam zkratek: EIA: stanovisko EIA; ZP: schválení záměru projektu; UR: vydání územního rozhodnutí; SP: vydání stavebního povolení; 
VZ: vyhlášení výběrového řízení; ZS: zahájení výstavby; UP: uvedení do provozu

Název stavby:
Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-Střekov 
(včetně) - Děčín východ (mimo)

Druh stavby:
optimalizace železniční trati a železničních stanic

Místo stavby:
traťový úsek Ústí nad Labem-Střekov – Děčín východ, 
Ústecký kraj

Rozsah stavby:
délka stavby: 25 850 metrů
počet revitalizovaných stanic, dopraven a zastávek: 9
počet nových výhybek: 50
počet nových nástupišť: 18
počet rekonstruovaných tunelů: 1

Stav realizace:
příprava projektu

Zhotovitel dokumentace:
SP+SPEU_Střekov - Děčín_PD (SUDOP PRAHA a.s.) 

Zhotovitel stavby:
dosud není vybrán

Objednavatel stavby:
Správa železnic, státní organizace

Náklady stavby:
5 431 317 235 Kč bez DPH

ÚDAJE O STAVBĚ

kód stavby: U-03 4Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-Střekov (včetně) - Děčín 
východ (mimo)

 spravazeleznic.cz

Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. 
Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.


